
    
 

 

Kontaktní osoba 
Jméno a příjmení: Eva Rovná 
Organizace: Focus agency, s.r.o. 
Adresa:  Štefánikova 43a, 150 00 Praha 5  
Gsm:   +420 725 074 363 
E-mail:   e.rovna@focus-age.org 
Projekt pro CZADV zpracovává: Focus agency, s.r.o 

 

 
V Praze, dne 4. října 2010 

 
Vážená paní ředitelko,  
Vážený pane řediteli,  
 

dovoluji si Vás oslovit a pozvat rodiče Vašich dětí i Vaše pedagogy na edukační 
projekt neziskové organizace České akademie dermatoveneralogie o.p.s., ŠKOLA 
PŘÁTELSKÁ K DĚTEM S EKZÉMEM A LUPÉNKOU. Našim cílem je vytvořit základní rámec 
znalostí a dovedností, které povedou ke zlepšení péče o děti s atopickým ekzémem. 

 
Ekzémy, zvláště pak atopický ekzém, patří mezi nejčastější kožní onemocnění.  
V České republice postihuje 20 % školních dětí. Někdy je stav ekzému dětí tak vážný, že je 
třeba zajistit speciální péči nejen doma, ale i ve školském zařízení. Permanentní bolest a 
svědění mohou způsobovat poruchy pozornosti, ospalost a přivést děti k pocitu ostychu kvůli 
jejich vzhledu.  
 
 
ČADV o.p.s. připravila pilotní vzdělávací program pro rodiče, pedagogy a děti 
z mateřských a základních škol. Tento se skládá ze dvou pilířů: 
 

1) vzdělávání pedagogů mateřských a základních škol 
Připravili jsme metodické listy, které přehledným způsobem mapují problémy a potřeby dětí 
s ekzémy, zvláště v souvislosti se školní docházkou. Materiály budeme distribuovat 
v elektronické i tištěné podobě. 
 

2) rodiče a děti (žáci) 
Pro rodiče s dětmi jsme připravili hodinový seminář, v rámci kterého do školy přijedou přední 
dermatologové, aby jim pomohli zvládat tyto chronické kožní nemoci. 
Program dne: 

 Odborná přednáška 
 Praktické poradenství 
 Konzultace s lékaři 
 Výměna zkušeností 

 
V rámci programu dostanou účastníci i novou brožuru S dermatology pod kůži – 

s odborníky o ekzémech a lupénce, která nabízí řadu praktických rad pro úpravu 
životního stylu a režimu dětí. 



    
 

 

Kontaktní osoba 
Jméno a příjmení: Eva Rovná 
Organizace: Focus agency, s.r.o. 
Adresa:  Štefánikova 43a, 150 00 Praha 5  
Gsm:   +420 725 074 363 
E-mail:   e.rovna@focus-age.org 
Projekt pro CZADV zpracovává: Focus agency, s.r.o 

 

 
Program se bude konat: 
 
Místo: ZŠ Barvířská, Barvířská 32/6, 46007 Liberec III-Jeřáb 
Termín: 26. 10. 2010 
Čas: 16:00 – 17:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem, 
 

 
 
Eva Rovná 
Organizátorka akce 

Informace o České akademii dermatovenerologie o.p.s. 

Česká akademie dermatovenerologie o.p.s. (CZADV) byla založena v roce 2002 s cílem pořádat vzdělávání a 
vědecko-výzkumnou činnost v oblasti dermatovenerologie, integrovat tento základní medicínský obor do 
dermatovenerologie evropské a světové. Formami činnosti této neziskové organizace jsou zejména pořádání 
pracovních setkání, obhajob vědeckých prací, mezinárodních sympozií a kongresů, tiskových konferencí, 
vyhlašování grantových projektů a publikační činnost. 


